

SPIS TREŚCI

- Odszedł z tego świata ś.p. Prof. Jan Waszkiewicz
- Forum - zapraszamy do wyrażania swoich opinii
- Chcesz mieć wpływ?
- Ubezpieczenia zdrowotne - od 1 marca 2021 nowe, lepsze warunki ubezpieczenia

Uwaga: Aby odczytać dokumenty lub inne strony internetowe należy kliknąć wyróżnienia zaznaczone na niebiesko, jednocześnie przyciskając **Ctrl**

ODSZEDŁ Z TEGO ŚWIATA Ś.P. PROF. JAN WASZKIEWICZ



Z wielkim smutkiem informujemy o śmierci ś.p. Profesora **Jana Waszkiewicza**. Był opozycjonistą antykomunistycznym, członkiem Solidarności do ostatnich dni, nauczycielem akademickim, działaczem politycznym i samorządowym, dobrym i prawym człowiekiem, gorącym patriotą. Zawdzięczamy Mu tak wiele i trudno nam pogodzić się z Jego odejściem.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w środę **31 marca br.** O **godz. 12.30** zostanie odprawiona w Jego intencji Msza św. w kościele św. Rodziny na Sępolnie, po Mszy św. kondukt żałobny wyruszy na cmentarz przy ul. Smętnej, gdzie zostanie złożone Jego ciało.

Encyklopedia Solidarności w Politechnice Wrocławskiej tak opisuje działalność ś.p. Profesora Jana Waszkiewicza:

Jan Waszkiewicz ur. 24 VI 1944 w Kielcach. Absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego, kierunek matematyka (1966), w 1972 doktorat, w 1992 habilitacja. W 1966 asystent w Instytucie Matematycznym Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Opolu,

1966-1969 asystent, nast. starszy asystent w Instytucie Matematyki Uniwersytetu Wrocławskiego, 1969-1972 doktorant Instytutu Matematycznego PAN w Warszawie, 1972-1977 adiunkt w Instytucie Matematycznym Politechniki Wrocławskiej, 1977-1981 i 1983-1989 adiunkt w Ośrodku Badań Progностycznych Politechniki Wrocławskiej. W 1968 uczestnik wydarzeń marcowych we Wrocławiu. 1976-1980 współpracownik KOR, następnie KSS KOR; w czerwcu 1977 sygnatariusz petycji wrocławskich naukowców w obronie aresztowanych członków i współpracowników KOR. 1979-1980 członek Klubu Samoobrony Społecznej we Wrocławiu. W 1979 współzałożyciel, do 1981 autor, redaktor w „Biuletynie Dolnośląskim”. 1979-1980 uczestnik nieformalnych spotkań opozycji wrocławskiej, tzw. Rady Jedności. Od 1980 w TKN. 26-27.08.1980 doradca strajkowy w Zajeźdni MPK nr 7 przy ul. Grabiszyńskiej we Wrocławiu (siedziba MKS); od września 1980 w „Solidarności”, przewodniczący Komisji Oddziałowej „Solidarność” w Ośrodku Badań Progностycznych Politechniki Wrocławskiej, członek Komisji Zakładowej na PWr, w czerwcu 1981 delegat na I WZD Regionu Dolny Śląsk, do października 1981 członek Prezydium Zarządu Regionu, delegat na I Krajowy Zjazd Delegatów, członek Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „S” i Zespołu Ekspertów Edukacyjnych.

13-16.12.1981 uczestnik strajku w Stoczni Gdańskiej im. Lenina, członek Krajowego KS; 16.12.1981 aresztowany, przetrzymywany w Areszcie Śledczym w Gdańsku, sądzony z Krzysztofem Dowgiałłą, Reginą Jung, Alojzym Szablewskim, Tomaszem Moszczakiem, skierowany na internację psychiatryczną do Lubiąża, 28.05.1982 wyrokiem Sądu Wojewódzkiego w Gdańsku uniewinniony. W latach 1983 – 1989 członek Rady Edukacji Narodowej, 1984-1989 założyciel i przewodniczący Dolnośląskiej Rady Edukacji; od 1983 współpracownik Regionalnego Komitetu Strajkowego „S” Dolny Śląsk i Solidarności Walczącej w zakresie kolportażu i przekazywania informacji oraz środków z zagranicy; autor w pismach podziemnych, m.in. „Replce”, „Obecności”, „Sumieniu”, współorganizator Duszpasterstwa Ludzi Pracy. W latach 1986-1989 członek Rady Porozumienia Stowarzyszeń Twórczych i Naukowych. Od 1989 członek Komisji Zakładowej NSZZ „S” na Politechnice Wrocławskiej. W latach 1989-1990 kierownik Oddziału we Wrocławiu Instytutu Polityki Naukowej i Szkolnictwa Wyższego w Warszawie, 1991-1998 adiunkt i kierownik zakładu Instytutu Nauk Społecznych PWr. 1995-1998 z-ca dyr. Biura Rozwoju Wrocławia, 1998-2001 marszałek woj. dolnośląskiego; od 2001 profesor w Instytucie Organizacji i Zarządzania Politechniki Wrocławskiej. Od 1995 w Ruchu Stu; W latach 1999-2002 w Ruchu Społecznym AWS.

FORUM - ZAPRASZAMY DO WYRAŻANIA SWOICH OPINII

Zapraszamy do wyrażania swoich opinii na naszej stronie internetowej, zakładka **Forum** po prawej stronie.

Każdy pracownik, który chciałby podzielić się swoją opinią w dowolnej sprawie dotyczącej Politechniki Wrocławskiej, czy zaproponować jakąś zmianę lub usprawnienie w jej działaniu, może to uczynić wpisując swój tekst. Komisja Zakładowa gwarantuje dyskrecję, jeśli autor wpisu chce wystąpić pod pseudonimem, jednak KZ musi znać jego imię i nazwisko. Jeśli tekst będzie anonimowy lub nie będzie spełniał standardów akademickich (np. używanie wulgaryzmów lub obraźliwych określeń), zostanie on usunięty z FORUM, a autor zostanie poinformowany o przyczynach usunięcia.

Należy pamiętać, że treść wpisu nie musi być zbieżna ze stanowiskiem NSZZ Solidarność, autor wpisu ponosi wyłączną odpowiedzialność za jego treść.

CHCESZ MIEĆ WPŁYW?

KONSTYTUCJA RP oraz szereg ustaw zapewniają pracownikom istotny wpływ na warunki pracy. Aby tak się stało muszą oni zorganizować się w formie związków zawodowych. Ponieważ związki zawodowe w sprawach zbiorowych stosunków pracy działają na rzecz wszystkich pracowników, powstało mylne przekonanie, że nie warto należeć do związku zawodowego, ponieważ i tak wszystko co można załatwić dla wszystkich. Niezależnie od różnych korzyści członków związku wynikających z indywidualnego ich reprezentowania wobec zakładu pracy, związek zawodowy, im liczniejszy tym ma większe uprawnienia, nie mówiąc o potencjale intelektualnym i organizacyjnym jaki wnosi każdy pracownik przystępujący do związku.

Ze względu na wielkość, Solidarności udało się wynegocjować z takimi firmami jak **PZU** czy **LOTOS** promocje dla członków związku, co oznacza znaczną rekompensatę wniesionej składki członkowskiej.

Dlatego warto wypełnić **DEKLARACJĘ CZŁONKOWSKĄ** oraz **WNIOSEK DO SEKCJI PŁAC** osobiście podpisać i dostarczyć do biura Komisji Zakładowej. Przed podpisaniem deklaracji konieczne należy zapoznać się ze **Statutem** Solidarności. Jeśli pojawią się wątpliwości lub pytania, proszę bez wahania do nas dzwonić lub umówić się na spotkanie z przewodniczącym.

UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE - od 1.03.2021 nowe, lepsze warunki ubezpieczenia

Redakcja IBIS uprzejmie przypomina, że każdy pracownik Politechniki Wrocławskiej, który nie ukończył 70. roku życia, wraz ze swoją rodziną może uzyskać pomoc lekarską dzięki korzystnemu ubezpieczeniu wynegocjowanemu przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej z firmą Allianz.

WAŻNE! Wnioski złożone do dnia 10 danego miesiąca gwarantują rozpoczęcie ubezpieczenia od dnia 1 następnego miesiąca. Wnioski złożone po dniu 10 danego miesiąca mogą być zrealizowane dopiero w kolejnym, licząc od najbliższego, miesiąca. Szczegółowe informacje dotyczące ubezpieczenia można uzyskać na stronie:

[Oferta ubezpieczenia zdrowotnego Allianz](#)

lub telefonicznie **71 320-26-93**

oraz przez e-mail : nszszs@pwr.edu.pl

Jeśli Pan/i nie życzy sobie otrzymywania tego biuletynu prosimy napisać do nas: [KLIKNIJ TUTAJ](#)